Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 13/04/2023 - 10:04 5551/2023/AO

OFÍCIO VEREADOR Nº 974/2023

São Roque, 13 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

A Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque aprovou, por unanimidade, na sessão ordinária do último dia 11, a
Moção de Repúdio Nº 96/2023, destinada à Viação Danúbio Azul Ltda.,
pelo estado calamitoso em que se encontra o transporte intermunicipal que
conecta São Roque a cidades como Itapevi, Cotia e Araçariguama e pela
postura de reiterado descaso da empresa para com os apelos do poder público
são-roquense.

Face à impassibilidade da empresa e à inação dos

órgãos competentes, solicito encarecidamente a Vossa Excelência, na
condição de autoridade política relevante a nível estadual, intercessão junto à
ARTESP e ao Governo do Estado de São Paulo, para que providências
drásticas e imediatas sejam tomadas em relação à Viação Danúbio Azul
Ltda., objetivando o urgente solucionamento dos graves e constantes
transtornos causados à população pelos serviços das linhas
intermunicipais supracitadas. A moção, que segue anexa, descreve em
detalhe o cenário acima exposto.

Oferecendo meus cordiais cumprimentos pelos

indispensáveis serviços prestados ao estado de São Paulo e na certeza de que
dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus
mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES

(THIAGO NUNES)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
THIAGO AURICCHIO
DD. Deputado da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo
thiagoauricchio@al.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7T53AUC2GH9VSE56
		2023-04-13T16:38:47-0300